

Være hilst allesammen,  
lev nu godt i Fryd og Gammen,  
ønsket af os alle fem  
her i dette lille Hjem.

Elee, Helge, Poul, Frida og Henrik

1<sup>ste</sup> Nytaarsdag 1952.

Jeg tror jeg vil begynde at skrive til  
jer, som ikke for landet saa for at  
ønske alle Familienmedlemmerne  
et godt Nytaar med Tak for det  
gamle. Henrik skriver godt nok Decem-  
ber over sig, men det skal nok være  
først i December at vi har faet Nogen,  
men naar jeg har snakket om at Far  
skulde skrive, saa sier han bare at  
han kan ikke skrive for han kommer i  
sande til det, og jeg er ved at trove paa  
at han nogen skulde komme, han  
naede ikke <sup>at</sup> komme til Julekortene  
skulde skrives, jeg ved ikke om det er

Vejret der er styret i det, det er just  
ikke gulevejret vi har haft men det er  
nord gaaende, der har stadig været lidt  
i Marken der skulde gøres, men nu  
er der kun tilbage, at høre Højtid  
efterhaanden der kommer noget, og saa  
har vi to gange at leve Rødt i enden,  
den 4 og den 7 januar. Fabrikken skændes  
vist den 12<sup>de</sup> den bliver for i Saa end sidste  
Saa der er mindre alle steder i Saa, vi ved  
ikke endnu om vi naar de 500 Cent.

Hørene er vist det bedste i Saa end  
nogetstunde for, de naaede 289 kg i gennem  
snit der kan snart komme noget saa de  
gaar til den anden side igen. Klovsyen  
har vi været forhauset for til Saa. Det  
er ca 1 Md. siden de blev vakceret saa,  
vi haaber det hjælper, vi solgte 4 Kreaturer  
i Esperance et Par Pk. til Skjæring, der  
kan somme tider blive saa mager, saa de  
er ved at staa paa Fodergangen med.

Grise har vi stadigok, for naar han er  
færdig med at leve et Hold, sætter  
han straks et nyt ind, det er ogsaa

sommestider paa Houerzinger vi bliver  
præsentert for, men 4 Mk. kaud med  
Korn strækker jo ikke til alverden,  
men han siger det er en fin forretning  
at fide brise op, saa er der andre der siger  
nej, fide brise op, med de Houerzinger, der  
kan da aldrig betale sig, nej, vi sælger  
rigtig nok Houerzinger for det er en fin For-  
retning, han købte 8 bære, Gaar, gar  
20 Mk. for 1 Mk. de vejede en 60 to 1 Mk. saa  
har vi 8 andre paa omkring 150 to og saa  
min Tedyris, som jo ikke i sig selv vil  
gøre, fordi jeg de sidste Par Mk. har holdt  
blidt, saa tænkte jeg naar den gik til efterfuld  
maatte jeg nok spise lidt mere af alle forskellige  
og saa havde jeg et Par 1 Mk. <sup>fuld</sup> tilbage i Tilletkær;  
kunnaade vi saa Toppen paa Tedyrisen, saa  
gaar det rask nedad igen, vi var ogsaa  
Poppe og fik sortent Pore laarje Høis  
erhæve, idet beholdt vi i Par med, vi fandt  
115/ som vi ikke mente der var for gode  
til Slagten, 5 Mk. og er ogsaa ~~en~~ en god Pris,  
det bliver meget for dem der skal købe  
dem, og vi har heller ikke faaet mindre

med og efter, saa vi har nok sagt rigtig,  
de ligger godt, og begynde omkring 12<sup>te</sup>  
Nygtaar, saa de har da haft hele Eften  
samt til at lægge i. Vi var i Nr. 15 i  
saa og holde Juleaften, det er vist første  
saa vi har været inde i Juledey var vi hjemme  
med hos Far og Mor, i Eften skulde vi til  
Juletra i Husemandsfr. Nytaarsdag  
skulde vi til min Søster paa Hjemgaard.  
Det hver gang er heller ikke billigt, men  
saa kan vi måske først de største Helligdage  
herunder vi os ved at spørge til en Kalkedag  
12. Nytaarsdag skal Thues og jeg til København  
han skal ind og prøve ind ny Protese, vi var  
der for 1 Md. siden, der trængte den til at  
laves, men de vilde saa lave en ny, men  
han kan ikke fra den for omkring 1<sup>ste</sup> Hkr.  
det er lang Tid at gaa, naar det først ikke pas-  
ser og gøres <sup>gøres</sup> s. v. nu til Foråret skal vi  
have ham konfirmeret, ja Tidens gaa, og vi  
gaa med, tank nu har jeg sparet 10 Rk for  
18 Dages Arbejde mindst, han bliver nok glad,  
men måske han har Prof til nogle Sider ogsaa.  
Mange Hilsener til hele Oruzangen fra os alle.  
Eller.

J kan nok høre at vor Løn ikke har saa store  
Fælder end min Skribent virksomhed hvor  
han mener at han har sparet mig for osse  
dages arbejde. men det kan da godt være for  
nu er der da gaaet 8 Dage siden han skrev  
og Bayern ligger her endnu det er jo blevet  
saa dan nu at Jul og Nystaar er den mest  
traule og forjættede Tid, desverre - og nu har vi  
leveret 3 Vognledninger Sukkerroer i den første Uge  
af det nye Aar, saa først nu kan man begynde  
at falde lidt til Ro (betænk jer lidt og Jyder  
for i begynder at lave Fabrik) indtil risikol  
til at spekulere paa Skatteskermet og her med  
være i Gaa alle tilset for mig & Folke  
sikken en Post der skipper i Heravik.